Российская Федерация

Чукотский автономный округ

Анадырский муниципальный район

Совет депутатов муниципального образования

сельское поселение Канчалан

РЕШЕНИЕ

(XXVIII сессия V созыва)

от  11 апреля 2025 года № 62 с. Канчалан

О выражении согласия населения

сельского поселения Канчалан на пре-

образование муниципальных образо-

ваний путем объединения всех посе-

лений, входящих в состав Анадырско-

го муниципального района, и наделе-

ния вновь образованного муниципаль-

ного образования статусом муници-

пального округа

Рассмотрев инициативу Совета депутатов Анадырского муниципального

района о преобразовании муниципальных образований, входящих в состав тер-

ритории Анадырского муниципального района: городского поселения Берин-

говский, городского поселения Угольные Копи, сельского поселения Алькатва-

ам, сельского поселения Ваеги, сельского поселения Ламутское, сельского по-

селения Марково, сельского поселения Мейныпильгыно, сельского поселения

Снежное, сельского поселения Усть-Белая, сельского поселения Хатырка, сель-

ского поселения Чуванское с последующим наделением вновь образованного

муниципального образования статусом муниципального округа, а также ре-

зультаты публичных слушаний по данному вопросу, проведённых  04 апреля

2025 года, в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-

сийской Федерации», Уставом сельского поселения Канчалан, учитывая ре-

зультаты публичных слушаний, Совет депутатов сельского поселения Канчалан

РЕШИЛ:

 1. Выразить согласие населения сельского поселения Канчалан на преоб-

разование муниципальных образований, в том числе сельского поселения Кан-

чалан, путем объединения всех поселений, входящих в состав Анадырского

муниципального района и наделение вновь образованного муниципального об-

разование статусом муниципального округа.

2. Направить настоящее решение в Совет депутатов Анадырского

муниципального района.

3. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте в сетевом из-

дании «Вестник Анадырского района» (www.anadyr-lib.ru), разместить на сайте

Администрации Анадырского муниципального района (www.anadyr-mr.ru).

Глава сельского

поселения Канчалан                                                                        С.А. Норбоев

http://www.anadyr-lib.ru/
http://www.anadyr-mr.ru/